
 
V. évf. 21. szám – PÜNKÖSDVASÁRNAP (2015.05.24.) 

OLVASMÁNY ApCsel 2, 1-11  

SZENTLECKE 1 Kor 12, 3b-7. 12-13 
Válasz:   Áraszd ránk Lelkedet. Istenünk: *  

újítsd meg a föld színét. 

A feltámadt Krisztus már beöltözött istenfiúi hatalmába, azért 
részesítheti övéit a Szentlélek erejében. Jelzi, hogy küldetésük 

az övének a folytatása lesz, amit ő az Atyától kapott. Az Egyház 
nagy feladata az Istennel való kiengesztelődés szolgálata marad. 
A Szentlélek, az Atya és a Fiú szeretetkapcsolata, azért ő adja 

meg nekünk is a kegyelmet a bűnbánatra, a szeretetre és a hű-
ségre. Az Egyház az ő erejével fogja állandósítani a kegyelmet 
ebben a világban, az emberi gyarlóság ellenére. 

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 20, 19-23) 
Amikor a hét első napján (Húsvétvasárnap) beesteledett, Jézus 

megjelent a tanítványoknak ott, ahol együtt voltak, pedig a 
zsidóktól való félelmükben zárva tartották az ajtót. Belépett és 
így szólt hozzájuk: ,,Békesség nektek!'' Miután ezt mondta, 

megmutatta nekik a kezét és az oldalát. Az Úr láttára öröm 
töltötte el a tanítványokat. 
Jézus megismételte: ,,Békesség nektek! Amint engem küldött az 

Atya, úgy küldelek én is titeket.'' E szavak után rájuk lehelt, és 
így folytatta: ,,Vegyétek a Szentlelket! Akinek megbocsátjátok 
bűneit, az bocsánatot nyer, s akinek nem bocsátjátok meg, az 

nem nyer bocsánatot.'' 

A hét szentje: Szent VII. Gergely pápa 

Anyaszentegyházunk május 25-én Szent VII. Gergely pápa 
emléknapját üli. Ildebrando Bonizi di Soana egy kovács fiaként 
született. Az Aventinuson nevelkedett, mestere Lőrinc, Amalfi 

érseke és Ioannes Gratianus, a későbbi VI. Gergely pápa volt. A 
pápa halálát követően a clunyi reform elkötelezett híveként IX. 
Leó pápa szolgálatába állt. Ettől kezdve pápai követként 

képviselte a pápaságot. II. Sándor halálát követően a San Pietro 
in Vincoli-templomban választották pápává. 1073. május 22-én 

szentelték pappá, 1073. június 30-án püspökké. Noha Baselben 
ellenpápát választottak, az egyházszakadás elcsitult II. 
Honoriusz váratlan halálával. Gergely annak a 

reformtörekvésnek az élére állt, amelynek olyan kiváló tagjai 
voltak, mint Damiáni Szent Péter és Umberto di Silva Candida. 
Célja volt az Egyház szabadsága, a szerzetesi élet 

megreformálása, a papi konkubinátus és simónia gyakorlásának 
megszüntetése. Politikai szempontból az invesztitúra gyakorlata 

jelentett nagy problémát. Az invesztitúraharc IV. Henrik és VII. 
Gergely között érte el csúcspontját. A felek közötti harcban 
fontos stratégiai helyet foglalt el a pápahű canossai Matild 

őrgrófnő, akinek birtokai Toszkánától Emíliai Romanáig 
terjedtek. VII. Gergely nevéhez fűződik a Dictatus Papae, 
amely egészen a római primátus alapelvén nyugszik. IV. Henrik 

az Ottó idejéből származó politikai örököse volt, és nem volt 
hajlandó elfogadni a pápai felsőbbséget. A császár érseket 
nevezett ki Milánóba, annak ellenére, hogy VII. Gergely már 

kinevezett egyet. A Konfliktust mélyítette a wormsi gyűlés, ahol 
az álságos Hildebrand szerzetest megfosztották hivatalától. 

Válaszként a római zsinat kiközösítette Henriket, megfosztotta 
trónjától és feloldotta alattvalóit hűségesküjük alól. Végül 1076. 
karácsonyán Henrik Itáliába utazott. 1077. január 25-én 

Canossában Matild és clunyi Hugó közbenjárására a pápa 
feloldozta Henriket, és eskütételre kötelezte. A pápaság és 
császár közötti harc nem csitult. Henrik és az ellencsászár, 

Rudolf közötti harc áttevődött Rómára is, ahol a császár által 
támasztott újabb ellenpápa megkoronázta Henriket. Az 

angyalvárba kényszerült VII. Gergelynek sikerült elmenekülnie. 
1085. május 25-én Salernóban halt meg. Utolsó szavai a sírján 

is olvashatók: Szerettem az igazságot, gyűlöltem a gonoszságot, 
ezért halok meg a számkivetésben. XIII. Gergely 1584-ben 

boldoggá, XIII. Benedek padig 1728-ban szentté avatta. Urunk, 
Istenünk, te Szent VII. Gergely pápát lelkierővel és 
igazságszeretettel ékesítetted fel. Add, hogy példájára Egyházad 

a jogtalanságot elítélve szeretettel, szabadon megtegye mindazt, 
amit az igazság kíván. Ámen.        

Kudlik Júlia és Szvorák Katalin koncertezik Kárpátalján 
“Szeretettel – dalok és gondolatok” címmel koncertsorozatot ad 
Kárpátalján Kudlik Júlia televíziós személyiség és Szvorák 

Katalin népdalénekes. 
Kudlik Júliát a legtöbb televíziónézőnek nem kell bemutatni, 
évekig a Delta című tudományos híradó műsorvezetőjeként 

láthatták és hallhatták a képernyő előtt, majd Antal Imrével a 
Szeszélyes évszakokban a tévénézők kedvence lett.  

Szvorák Katalin felvidéki származású Kossuth-díjas 
népdalénekes. A Röpülj Páva tehetségkutató műsor egykori 
győztese. A Magyar Kultúra Lovagja. 

A koncertek időpontja és helyszínei: május 29-én, pénteken 
18 órától a Téglási Kultúrházban, május 30-án, szombaton 18 
órától a beregszászi római katolikus templomban és május 

31-én, vasárnap 18 órától a Munkácsi Szent Márton 

Székesegyházban. A koncertek ingyenesek. 

Az előadónők szembefordulnak korunk sztereotípiáival. Olyan 
lemezt állítottak össze, ahol Kudlik Júlia saját gondolatai 
hangzanak el a szeretetről egyházi és világi megközelítésben, és 

ehhez kapcsolódnak az énekek. Közös lemezük megállítja az 
időt és a szeretet útját szorgalmazza. A mai manipulált világban 
nehéz szeretetet közvetíteni, bármiféle értéket őrizni, 

továbbörökíteni, de nem lehetetlen. Jókai Anna így vall a fél 
éve megjelent albumról: „Két, megszenvedett tisztaságú lélek 
ajándéka. A kicsorduló szeretet: szóban és énekben. A szeretet 

Istentől árad és az emberi Én kelyhe fogadja magába. 
Töltekezzünk belőle, és osszuk meg a szomjazókkal.” Kudlik 

Júlia és Szvorák Katalin közös hitvallása reményt keltő 
örömüzenet, hiszen a megfáradtaknak megnyugvást, a 
keresőknek válaszokat tartalmaz. 

Kárpátaljai katolikus családok találkozója Beregszászban 
Május 16-án, az elmúlt napsütéses szombati napon Kárpátalja 
számos településéről gyűltek össze családok a beregszászi 

római katolikus templom udvarán. I. Kárpátaljai Magyar 
Katolikus Családi Napnak a Pásztor Ferenc Közösségi Ház és 

udvara adott otthont. Színes programok várták az Ungvárról, 
Dobronyból, Viskről, Bakosból, Kaszonyból, Munkácsról, 
Benéből, Orosziból és természetesen Beregszászból érkezett 

500 vendéget. 
A szervezők minden korosztály számára külön programmal 
készültek. A felnőttek Csanády Márta és Mihály budapesti 

házaspár, valamint Michels Antal egykori beregszászi plébános 
eladását halhatták, majd kiscsoportokban beszélgettek a 
résztvevők az elhangzottakról. Megoszthatták egymással a 

Kárpátalja különböző pontjáról érkező házaspárok a gondjaikat, 
problémáikat, lehetőségeiket. A családi napnak is ez volt az 

egyik célkitűzése, hogy összehozzák az egymástól távol élő 
kárpátaljai magyar családokat, találkozási pontot és 
eszmecserére alkalmas lehetőséget biztosítsanak a gondokkal 

küszködő, kisebbségben és válságban élő családok számára.  
A nap folyamán a gyerekeket korosztályos programok várták. 
Az óvodásokkal szakképzett óvónők énekeltek, játszottak, 

kifestőztek és gyurmáztak. A kisiskolás korosztályt a 
beregszászi önkéntes fiatalok mozgatták meg a közösségi és 

körjátékok során, ezt követően a templom elrejtett zugaiban 
kincset kereshettek a bátor jelentkezők. A tiniket ügyességi 
vetélkedővel várták, majd a fiúkat focikupával, a lányokat pedig 

zumbával szórakoztatták a szervezők. 
A finom töltött káposzta elfogyasztása után kezdetét vették a 



délutáni kötetlen programok, ahol mindenki megtalálhatta a 
számára érdekes elfoglaltságot. A kézműves sátraknál 

körmöcskével készített karkötőt, gyöngyözést, képeslap-
készítést, valamint a mindig népszerű arcfestést próbálhatták ki 
kicsik és nagyok. Bemutatkozott a Kezünkben a Jövő 

Alapítvány is népszerűsítő sátrával, ahol kifestővel, tombolával 
és prospektusokkal várták az érdeklődőket. A munkácsi 

kegytárgybolt standja is üzemelt, egyházi témájú könyvekkel, 
Szentírásokkal, különböző kegytárgyakkal hiánypótló színfoltja 
volt a rendezvénynek. A toronytúra helyszíne előtt hatalmas 

sorok várakoztak, hiszen csak ezen kiemelt alkalmon volt 
lehetőség felmászni a templomtoronyba és megtekinteni 
Beregszász panorámáját.  

A gyerekeket trambulin, körhinta, vattacukor, lángos és 
kirakodóvásár várta. A délutáni színpadi programok során 

fellépett a Beregszászi Művészeti Iskola Gyermek 
Néptánccsoportja és Felnőtt Harmónika Együttese, a 
Beregszászi Szent Kereszt Kórus, a benei és oroszi fiatalok 

zenéltek és énekeltek Rácz István atya vezetésével, végül pedig 
a Munkácsi Szent István Líceum végzős diákjai előadását 
tekinthette meg a nagyérdemű. A délutánt Ki-Mit-Tud-al zárták, 

ahol ének, hangszeres, tánc és vers kategóriában mérkőztek 
meg a bátor tehetségek. A focikupa, a Ki-Mit-Tud és az 

ügyességi vetélkedők eredményhirdetése után Dr. Kiss-Rigó 
László szeged-csanádi püspök celebrált misét. 
A Beregszászi Római Katolikus Egyházközség szervezői 

hagyományteremtő jelleggel rendezték meg az egyházmegyei 
szintű eseményt, mely a Munkácsi Római Katolikus 
Egyházmegye támogatásával, a beregszászi plébánia 

munkatársai, a Beregszászi Szent Anna Karitász, a Munkácsi 
Szent Márton Egyesület és a beregszászi önkéntesek 
munkájával valósulhatott meg. A szervezők buszokat indítottak 

Kárpátalja több pontjáról, hogy ezzel is segítsék a távoli 
településről érkezők eljutását a rendezvényre. 

Jakab Annamária 

Írországban pénteken népszavazást tartanak a házasságról 
A házasság fogalmának alkotmányos újraértelmezését célzó 

népszavazás napjához közeledve az ír püspökök folyamatosan 
arra buzdítják a híveket, hogy gondolkodjanak el a 
törvénymódosítás súlyos össztársadalmi következményeiről, és 

szavazzanak nemmel május 22-én – tájékoztat a Vatikáni Rádió. 
A házasság nem egy társadalmi felépítmény, hanem egy férfi és 

egy nő egymást kiegészítő egysége, amely az emberiség 
természetében gyökerezik – fogalmaz Diarmuid Martin érsek, 
Írország prímása a híveknek szóló lelkipásztori körlevelében, 

amelyet a dublini plébániákon vasárnap bemutatott 
szentmiséken olvastak fel. Az ír főpásztor levelében 
hangsúlyozza, hogy a törvénymódosítási javaslat nem a jogok 

kiterjesztése, hanem a társadalmat egyben tartó filozófia 
jelentős megváltoztatása, amely minden állampolgárt érint. 
Séamus Freeman püspök vasárnap hasonló üzenetet tett közzé 

plébániáin. Nem az egyenlőség forog kockán, mert a valódi 
egyenlőség elismeri a különbözőséget, ami az egyneműek, 

illetve egy férfi és egy nő házassága között fennáll, mely utóbbi 
természetéből fakadóan nyitott az életre. Ez az ír alkotmány 41. 
cikkelyének jelenlegi értelme, amely védelmezi a házasság 

intézményét mint a család alapját. 
Denis Brennan püspök üzenete is a házasság társadalmi 
természetével foglalkozik, amely egy férfi és egy nő közötti 

egységet jelent. A házasság nem magánügy, az egész 
társadalmat érinti. Mi több, idővel maga válik a társadalommá. 

Ezért biztosít neki különleges elismerést az ír alkotmány. 
Az ír püspökök kampánya a május 22-ére kitűzött népszavazás 
kapcsán 2014 decemberében kezdődött két lelkipásztori 

dokumentum közzétételével. A házasság jelentése című 
állásfoglalást márciusban követte egy nyilatkozat, amelyet a 

püspöki konferencia tavaszi ülése során hoztak 
nyilvánosságra A házasság fontos: gondolkodj el róla, mielőtt 

megváltoztatod címmel. 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Május 26-án, kedden Szent Mónika közösség imaórája a 

templomban 16:30-tól. 
+ Május 31-én, vasárnap első áldozás a 10:00 órai szentmisén. 

+ Május 31-én, vasárnap templombúcsú Macsolán 12:00-tól. 
+ Május 25-én gyalogos imádságos zarándoklatot szervezünk 
a kárpátaljai magyarság megmaradásáért a búcsúi 

templombúcsúra. Indulás 8:30-kor a templom előtt. 
+ A Bethlen utca 2. szám alatt lévő Pásztor Ferenc Közösségi 
Ház földszintjén bérbe adunk 3 db 20-25 m

2
-es helyiséget 

irodák számára.  Érdeklődni a plébánia irodában (Rákóczi tér 
6.) vagy az alábbi telefonszámon: 050-51-91-677. 

+ Felhívás! Szülőtlen gyermekek családba fogadása! 

Egyházközségünk olyan katolikus házaspárok jelentkezését 
várják, akik saját gyermekeik mellett szívesen vállalnák árva, 

elhagyott gyermekek nevelését. Jelentkezni, bővebb információt 
kérni a plébánia irodában lehet vagy a 050-5191677 számon. 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 

2015/2016-ös tanévre a 7., 8. és 9. osztályt végzett tanulók 
számára. Információ: www.munkacs-katlic.org.ua. 

IGENAPTÁR (B év) 

24. vasárnap: PÜNKÖSDVASÁRNAP 
ApCsel 2,1-11; Zs 103; 1Kor 12,3b-7.12-13; Jn 20,19-23 

Megteltek mind Szentlélekkel 
25. hétfő Sir 17,24-29; Zs 31; Mk 10,17-27 
Térj az Úrhoz, és hagyd el bűneidet! 

26. kedd: NÉRI SZENT FÜLÖP 
Sir 35,1-12; Zs 49; Mk 10,28-31 
Az Úrnak tetsző áldozat: elhagyni a gonoszságot 

27. szerda Sir 36,1.4-5a.10-17; Zs 78; Mk 10,32-45 
Tudják meg a nemzetek, hogy nincs Isten kívüled, Uram 

28. csütörtök Sir 42,15-25; Zs 32; Mk 10,46-52 
Betelik az Úr dicsőségével az Ő alkotása 
29. péntek Sir 44,1.9-13; Zs 149; Mk 11,11-26 

Dicsérjük a jábor férfiakat, kiknek kegyessége nem ért véget 
30. szombat Sir 51,12-20; Zs 18B; Mk 11,27-33 
Ifjúkoromtól kértem a bölcsességet: szívem örömét lelte benne 

TAKI (TALÁLD KI!) 
Pünkösd a Szentlélek eljövetelének és az Egyház születésének 

ünnepe. Az apostoloknak nagy szükségük volt arra, hogy a 
harmadik isteni személy megerősítse, megújítsa őket. Nekünk is. 
A mai napon kérjük: Jöjj el, Szentlélek Úristen! Erősíts, újíts 

meg minket! (Jn 20,19-23) FELADAT: a négy-négy tojás közül 
az egyik kakukktojás. Melyik? Színezd ki pirossal! 

 

 

 

 

 

HETI MISEREND 

05.25. hétfő:  10:00 - ünnepi szentmise Búcsúban 
05.26. kedd:  17:00 - Beregszász 
05.27. szerda:  08:00 - Beregszász 

05.28. csütörtök: 08:00 - Beregszász 
05.29. péntek:  08:00 - Beregszász 
05.30. szombat:  16:30 - Ardó 

                 17:00 - Beregszász 
05.31. vasárnap: 08:00 - Gút 

                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Macsola  

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Jakab Annamária 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

tel:050-5191677
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150524.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150524.html#Zs 103
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150524.html#1Kor 12,3b-7.12-13
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http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150527.html#Zs 78
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150527.html#Mk 10,32-45
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150528.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150528.html#Zs 32
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